Latin Footnotes

Letter 8

B1. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: fluctuatim incertum, ergo facilius ad bonam partem pertrahes

B2. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: sed non aequalium

B3. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: sed hoc negat D. Leib. ego vero id concedo

B4. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: at ego nego numerum percussionum esse ut tempora dico enim esse ut spatia percursa. hinc D. Leib. et ego in essentia rei convenimus.

B5. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: non dabit quia celeritatis repetitio est tantum mensura modalis non realis

B6. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: non poterunt

D1. ADDED IN THE MARGIN BY DE VOLDER: Act. Lips. 91. p. 446.

B7. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: sed plus quam triplam

B8. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: falso colligitur, si quis non concedit triplam ejus potentiam habere. Sensus D. Leibnitii non est quod ergo minus quam triplam

B9. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: sed non ad altiorem quemadmodum fieri deberet si quantitatis motus conservaretur: tale igitur perpetuum mobile ubi effectus potior causa involvit contradictionem

B10. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: debilis expositio

D2. ADDED IN THE MARGIN BY DE VOLDER: Nouv. des Lettres Febr. 1687. p.

D3. ADDED IN THE MARGIN BY DE VOLDER: N. 46.

B11. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: has nondum vidi

B12. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: mihi equidem haud dubium

videtur quia utrumque subsistere potest

B13. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: quia res rem tollere non potest

B14. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: videre potuit ex nupero

postscripto

D4. ADDED IN THE MARGIN BY DE VOLDER: Act. Lips. 94. p. 110.

B15. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: sed Hercule est qui sibi clavam
ex manu extorqueri non patitur

B16. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: sed talia non sunt

B17. ADDED IN THE MARGIN BY BERNOULLI: non nullus retardatur et tamen
nullus sit saltus

B18. ADDED IN MARGIN BY BERNOULLI : sed hoc ipsum est quod D. Leib. pro
discrimine posuit

Letter 10

L1. IN THE MARGIN: <<set fig.1 here>>

L2. IN THE MARGIN: <<set fig.2 here>>

Letter 20

L1. IN THE MARGIN (NOT ON THE COPY): [Si motus non sit uniformis, potest
aequivalens esse, ut si unus eadem velocitate procedat per totam horam, alter interquiescat
medio tempore, eadem utriusque actio erit.]

Supplement

L1. DRAFT: legibus | continuitatis et | ordinis

L2. DRAFT: sed | pari jure | ni fallor

L3. DRAFT: spatium | extensum | .

L4. DRAFT: concipi |. Qualia sunt multa quae videntur esse aliquid cum non sunt | ,

ut

L5. DRAFT: substantiis | continua serie | simul

Letter 24

L1. EARLIER DRAFT: gradum. | Itaque actione ipsa libera seu in motu irrefracto si quid effectus realem analogum intelligamus, id hoc sensu non erit mutatio loci sed novus mobilis rei status in momento sequenti, qui aequalis sit statui momenti prioris; quod sit cum corpus libere id est aequivelociter movetur. Sed cum ita nova vis non producatur novum effectum in realem produci non censeo. Semper autem reperitur, quae eundum effectum realem producere possunt (quod non sit in alio nisi actione vim agentis consumente seu violentiam ubi quantum temporis impendatur non refert;) ea quoque eandem habere actionis liberae aequalibus temporibus exercitiae quantitatem. Itaque ut summatim dicam vis sive actionis liberae quantitate, sive actionis violentiae effectu recte aestimatur. | Quae cum ita sint

L2. IN THE MARGIN: <<set fig.6 here>>

Letter 29

L1. IN THE MARGIN: Possunt duae actiones esse continuae idem prestantes, et tamen quae longiori tempore fit potior esse, si scilicet magna temporis parte debiliter admodum agat ut quieti sit vicina.

Letter 31

L1. ADDED ABOVE BY LEIBNIZ : Substantiam definio quod agit aut patitur. Quod pati potest necessario et agere potest. Quod agit per se activum est

L2. ADDED ABOVE BY LEIBNIZ : Materia et corpus distinguuntur ut in se ens, nempe ut constitutivum substantiae, et substantia

L3. ADDED ABOVE BY LEIBNIZ : est potentia passiva, quae respondet animae nostrae tanquam activae, nec est res extensa, primam materiam intelligo

Letter 40

L1. IN THE MARGIN: Substantia est ὄτομον αὐτοπληροῦν, Atomon per se compleatum seu se ipsum complens. Unde sequitur esse Atomon vitale seu Atomum habens ἐντελέχειαν. Atomon idem est quod vere unum. Conflatum ex Substantiis voco rem Substantialem.

Letter 41

D1. IN THE MARGIN: <<set fig. 8 here>>

Letter 46

L1. IN THE MARGIN: <<set fig. 9 here>>

Letter 50

L1. EARLIER DRAFT: est | nullum esse principium individuationis seu | diversa

L2. EARLIER DRAFT: discerni? | Haec satis indicant veras notiones per novam illam philosophiam quae ex solis materialibus seu extensionis modificationibus substantia format plane everti. Quasi sola materia faciat substantiam stare. | Quae

L3. EARLIER DRAFT: quas | imaginatio | sustinet

L4. EARLIER DRAFT: extensi | imaginarii ab eo ipso quod extenditur seu diffunditur abstracti seu | pure

L5. EARLIER DRAFT: ipsam | constituere | unam machinam

L6. EARLIER DRAFT: conservationem | ejusdem potentiae motricis totalis (de qua olim inter nos actum est et quae ipsa non nisi ex derivativis aestimatur) | sed

L7. EARLIER DRAFT: | Si massam sumas pro aggregato plures continent substantias, non utique unum erit cum Monade massae primariae preeminenti neque enim una entelechia cum aliis monadem constituit. Itaque ego in unam Monadem seu substantiam simplices completam cum Entelechia non conjungo nisi vim passivam primitivam tota massam exprimentem ad quam tamen reliquae Monades subordinates in organis positae immediate requiruntur; et cum primaria substantiam corpoream organicam seu animal vel aliquid tale constituere dicuntur. Distinguo ergo Entelechiam seu Animam, materiam (nempe primam), Monada, Animal, massam seu materiam secundam. | Dubitas, Vir eximie

L8. EARLIER DRAFT: mutationem | sui aut certe nullum principium mutationis erit in monadibus creatis atque adeo nec in resultantibus aggregatis. At in aggregatis seu phaenomenis rebusque incomplete sive mathematice sumtis utique omnis mutatio nova a concursu derivatur. Hinc in massa et phaenomenis sive ideo in incompletis corpus per se non conservat lineam curvam, sed conatur per se in recta tangente. Sed Entelechia ipsa per se lineae expressio conservatur et futurum omne praedeterminatum est. | Doctrinam meam quomodo

L9. EARLIER DRAFT: inconsistentium | seu quae non coexistunt. | Hoc

L10. EARLIER DRAFT: suus | situs | in ordine

L11. EARLIER DRAFT: extensione | situm quodammodo, id est ad alia coexistentiae continuae relationem habent ordinatam. | Neque ullus substantias

L12. EARLIER DRAFT ENDS: sunt | situm in extensione habere possunt, extensa
esse non possunt.

Literae quas olim cum Antonio Arnaldo viro celebri commutavi, edita non sunt. |

Letter 62

L1. DRAFT: elucet. | Quae sane agnosci nonnihil merebantur. | Non

L2. DRAFT: et | virium, et unitatis, | nomina

Letter 64

L1. IN THE MARGIN: Alles was in [...] eingeschlossen, stehet in dem Briefe nicht
so ich Hrn. Volder zugeschickt

Letter 65

L1. IN THE MARGIN (OMMITTED BY GERHARDT): <<set fig. 10 here>>